
Święto Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

Wręczenie specjalnych wyróżnień Convallaria Copernicana i
Laurus Aesculapii, Nagrody Naukowej "Ratio et Spes", promocje
doktorskie oraz nowi Ambasadorzy UMK – tak wyglądało święto
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 19 lutego 2026 roku. 

Uroczystości rozpoczęła się tradycyjnie rano od złożenia kwiatów pod pomnikiem
Mikołaja Kopernika na Rynku Staromiejskim w 553. rocznicę urodzin astronoma.
Następnie obchody przeniosły się do Auli UMK, gdzie odbyła się główna ceremonia.
Wśród gości znaleźli się m.in. parlamentarzyści, przedstawiciele władz
samorządowych, a także rektorzy innych uczelni. Miasto reprezentowali I zastępca
Prezydenta Miasta Torunia Rafał Pietrucień oraz wiceprzewodniczący Rady Miasta
Torunia Marcin Czyżniewski. Obecni byli również radni: Zbigniew Fiderewicz, Michał
Wojtczak i Michał Zaleski. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/swieto-uniwersytetu-mikolaja-kopernika


- Święto Uniwersytetu gromadzi członków naszej Wspólnoty i jej przyjaciół, dumnych
z naszych wspólnych osiągnięć i świadomych wyzwań, które przed nami. Mamy
powody do świętowania, zajmujemy silną pozycję w gronie najlepszych polskich
uniwersytetów, realnie wpływamy na europejską naukę i społeczność, w której
działamy. Nie boimy się trudnych zadań –  wyzwania są dla nas inspiracją, to dzięki
nim z dumą możemy mówić o naszych sukcesach - mówił w swoim wystąpieniu z
okazji Święta Uniwersytetu JM Rektor UMK prof. dr hab. Andrzej Tretyn.

W swoim wystąpieniu rektor prof. dr hab. Andrzej Tretyn podsumował sukcesy
uczelni w minionym roku, wskazał również wyzwania, przed którymi staje
społeczność akademicka w nadchodzących miesiącach, takie jak historyczna
termomodernizacja budynków Biblioteki Uniwersyteckiej i Rektoratu i druga edycja
programu Inicjatywa Doskonałości - Uczelnia Badawcza.

- Uniwersytet Mikołaja Kopernika jest dumą Torunia - nie tylko jako ośrodek badań i
kształcenia, ale jako ważny partner miasta w odpowiedzialnym myśleniu o jego
rozwoju - mówił zastępca prezydenta Torunia, Rafał Pietrucień. - Współpraca
Miasta i Uniwersytetu ma nie tylko charakter okolicznościowy i kurtuazyjny, ale jest
narzędziem zmiany korzystającej z wiedzy i doświadczenia naukowców. Partnerska
relacja z światem nauki stanowi cenne wsparcie dla dobrego zarządzania w
samorządzie. Toruńscy badacze są zaangażowani w przygotowanie Strategii Rozwoju
Miasta. Wspierają samorząd w zespołach doradczych: Radzie Dziedzictwa
Kulturowego Torunia, Toruńskiej Radzie Rozwoju, Radzie Sportu Miasta Torunia,
Radzie Turystyki czy Toruńskiej Radzie Kobiet(…) Z okazji Święta Uczelni dziękuję
Państwu za Wasz codzienny wkład w rozwój Uniwersytetu i naszego miasta. To
Państwo tworzycie prestiż Torunia i renomę jego największej uczelni!

Centralnym punktem wydarzenia było wręczenie prestiżowych wyróżnień
uniwersyteckich. Nagrodę Convallaria Copernicana otrzyma dr Cecylia Iwaniszewska
– pierwsza absolwentka astronomii UMK, wieloletnia pracowniczka Obserwatorium
Astronomicznego, działaczka społeczna i popularyzatorka nauki. Dr Cecylia
Iwaniszewska jest również  pierwszą absolwentką astronomii na UMK. Convallaria
Copernicana jest przyznawana od 2004 r. przez Senat uczelni za wybitny wkład do
nauki lub szczególne zasługi dla rozwoju Uniwersytetu. W imieniu laureatki
nieobecnej z powodów zdrowotnych wyróżnienie odebrał jej syn prof. Jan
Iwaniszewski.



Z kolei wyróżnienie Laurus Aesculapii trafiło do prof. dr. hab. Ryszarda Olińskiego za
jego wkład w rozwój nauk medycznych i działalność organizacyjną w środowisku
akademickim. Prof. dr hab. Ryszard Oliński to jeden z organizatorów Wydziału
Farmaceutycznego Akademii Medycznej w Bydgoszczy, twórca Katedry Biochemii
Klinicznej, w latach 1991-1996 prorektor ds. nauki i współpracy z zagranicą AM, a od
2012 do 2016 pełnomocnik rektora ds. nauki i współpracy z zagranicą. W pracy
naukowej zajmuje się przede wszystkim patogenezą nowotworów oraz
wykorzystaniem metod biologii molekularnej, genomiki i proteomiki do ich
wczesnego wykrywania, a także rozwojem nowych metod terapii nowotworów
złośliwych.

Podczas uroczystości wręczono również Nagrodę Naukową „Ratio et Spes”, którą
otrzymał prof. Ronald J. Krotoszynski Jr., wykładowca w University of Alabama School
of Law. Profesor pracuje w katedrze Johna S. Stone'a jako dyrektor ds. badań
naukowych oraz dyrektor Programu Studiów Konstytucyjnych i Inicjatywy na rzecz
Zaangażowania Obywatelskiego. Rada Naukowa Nagrody doceniła
interdyscyplinarny charakter publikacji prof. Krotoszynskiego „Free Speech as Civic
Structure. A Comparative Analysis of How Courts and Culture Shape the Freedom of
Speech” oraz jej tematykę nawiązującą do aktualnych problemów, które mają
istotny wpływ na życie i funkcjonowanie zarówno jednostek, jak i społeczeństw

Wręczono również Medal za Zasługi Położone dla Rozwoju Uczelni, który otrzymał dr.
hab. Jerzy Boehlke, prof. UMK, ekonomista, w latach 2016-2024 dziekan Wydział
Nauk Ekonomicznych i Zarządzania. Doceniono zasługi profesora dla Uniwersytetu w
obszarze rozwoju współpracy międzynarodowej oraz współpracy z otoczeniem
społeczno-gospodarczym. Natomiast tytuł Honorowego Profesora UMK trafił do prof.
dr. hab. Jerzego Łukaszewicza z Wydziału Chemii i Interdyscyplinarnego Centrum
Nowoczesnych Technologii. Wyróżnienie to otrzymują profesorowie o niezwykłym
dorobku naukowym, którzy w minionym roku akademickim zakończyli swoją
aktywną działalność zawodową, przechodząc na emeryturę.

Tradycyjnie odbyły się także promocje doktorskie oraz wręczenie dyplomów nowym
doktorom habilitowanym. Poznaliśmy także kolejnych Ambasadorów UMK -
absolwentów, którzy swoją działalnością promują uczelnię w kraju i za granicą.

Nowymi Ambasadorami UMK zostali: 



Artur Anuszewski – absolwent geografii na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi
(1977), podróżnik, geograf, fotografik, autor książek i publikacji prasowych,
wydawca;
Agnieszka Głowacka – absolwentka ekonomii na Wydziale Nauk Ekonomicznych
i Zarządzania (1997), wiceprezeska ERBUD-u – jednej z największych grup
budowlanych w Polsce;
Przemysław Grudziński – absolwent historii na Wydziale Humanistycznym
(1972), historyk, amerykanista, wykładowca, dyplomata, urzędnik, autor;
Arkadiusz Myrcha – absolwent prawa na Wydziale Prawa i Administracji (2009),
prawnik, poseł do Sejmu RP, sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości;
Zdzisław Preisner – absolwent geografii na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi
(1973), podróżnik, geograf, wydawca, fotograf.
Sławomir Redo – absolwent prawa na Wydziale Prawa i Administracji (1972),
prawnik, wieloletni ekspert ONZ, Profesor Wizytujący Prawa Organizacji
Narodów Zjednoczonych oraz członek United Nations Studies Association;
Józef Robakowski – absolwent zabytkoznawstwa i konserwatorstwa na Wydziale
Sztuk Pięknych (1967), profesor akademicki, artysta, kurator, historyk sztuki;
Mirosław Zeidler – absolwent zabytkoznawstwa i konserwatorstwa na Wydziale
Sztuk Pięknych (1970), zabytkoznawca, konserwator, antykwariusz, marszand.

Ważnym wydarzeniem było również podpisanie porozumienia między Uniwersytetem
Mikołaja Kopernika w Toruniu a Urzędem Marszałkowskim dotyczącego wspólnych
projektów badawczych i dydaktycznych związanych z produkcją żywności i
agrotechnologią. Dokument podpisali rektor prof. dr hab. Andrzej Tretyn oraz
marszałek województwa kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki.

Obchody poprzedziło wydarzenie zaplanowane na 18 lutego w Collegium Maximum –
uroczystość wręczenia medali i odznaczeń państwowych pracownikom uczelni oraz
koncert „Klasyczna lista przebojów” z udziałem pianistki Hyunjin Roh, laureatki
Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. I.J. Paderewskiego.

Święto Uniwersytetu było wyjątkowa okazją do podkreślenia dorobku naukowego
uczelni oraz wspólnego świętowania przez całą społeczność akademicką.
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